Ebî Bekr İbn Kayyim el-Cevziyye, *el-Menârü 'l-münif fi 'ş-şahîḥ ve 'd-ḍa'if* (Halep: Mektebetü'l-matbûâtî'l-İslâmiyye, 1970), 55.

63 Ali b. Sultân Mollâ Aliyyü'l-Kârî, *el-Esrârü 'l-merfû'a fi 'l-aḥbâri 'l-mevdû'a* (Beyrût: Dârü'l-emânet, ts), 430.

ve Muhammed b. Dervîş b. Muhammed el-Hût (ö. 1277/1861) *Esne'l-me'tâlib fi e'hâdîs mühtelifi'l-merâtib*⁶⁴ adlı eserlerinde İbnü'l-Cevzî'nin rivâyetin bir benzerini senedsiz olarak şu metinle nakletmektedirler:

«عَلَيْكُمْ بِالْمَلْح؛ فَإِنَّهُ شِفَاءٌ مِنْ سَبْعِينَ دَاءً.»

“Size tuz kullanmanızı tavsiye ederim. Çünkü o yetmiş hastalığa şifadır.”

3. Meşhûrât Kitaplarındaki Rivâyetler

Tuz kullanımını tavsiye eden rivâyetler, halk arasında meşhûr olan rivâyetlerin toplanıp değerlendirildiği Ebü'l-Fidâ İsmâil b. Muhammed el-Aclûnî'nin (ö. 1162/1749), *Keşfü'l-ħafâ ve müzîlü'l-ilbâs 'amme'stehera mine'l-e'hâdîs alâ elsineti'n-nâs* adlı eserinde yer almaktadır. Aclûnî, rivâyeti “Size tuzu tavsiye ederim. Çünkü onda yetmiş hastalığa şifâ vardır. Delilik, cüzâm, alaca hastalığı onlardandır.” şeklinde aktardıktan sonra “mevzû olabilir” demekte ve İbn Kayyim el-Cevziyye'nin bu rivâyetin mevzû olduğunu söylediğini nakletmektedir.⁶⁵

4. Ahlâk ve Âdâb Kitaplarındaki Rivâyetler

Yemeğe tuzla başlayıp tuzla bitirmenin sünnet veya edep olduğuna dair bilgiler geneli itibariyle ahlâk ve âdâb konularını ele alan kitaplarda da yer almaktadır. Ebû Tâlib Muhammed b. Alî el-Mekkî el-Acemî (ö. 386/996), *Ķûtü'l-ķulûb fi mu'âmeleti'l-maħbûb ve vaşfi tarîki'l-mürîd ilâ maķâmi't-tevhîd* adlı eserinde yemek yemenin sünnet ve edepi başlığı altında yemeğe tuzla başlayıp tuzla bitirmeyi de zikretmekte⁶⁶ ve sonraki bir bölümde de Hz. Ali'nin “Kim yemeğine tuzla başlarsa Allâh ondan yetmiş çeşit belayı defeder.”